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Lindesbergs kommuns nye ekonomichef Lennart Jansson påvisar att ekonomin
nu långsamt blir bättre. Samtidigt varnar han för att det helt plötsligt kan
falla ihop och gå rakt åt skogen om det vill sig illa. Marginalerna är minimala
och situationen bör tas på mycket stort allvar.

Attityden inne i de kommunala korridorerna är idag en helt annan än på 90-talet. Man
har erkänt sig skuldsatt och i behov av radikala åtgärder. Så bedömer Lennart Jansson
tankegångarna i ”huset” idag. –Man är väldigt tuff idag och tar nu det ekonomiska läget
på stort allvar. På 90-talet var man alldeles för oförsiktig och levde över sina tillgångar,
förklarar Jansson. Idag har man insett att man alldeles för ofta har trampat i klaveret
och nu får ta konsekvenserna av det.

För att återblicka till det kommunanalytikern Hans Jensevik tidigare påpekade ligger det
i politikernas händer att göra något åt skulderna. Det är dom som måste bli tuffare.
Jensevik menar att politikerna ofta gömmer sig för problemet när det blir för stort att
hantera. De stoppar huvudet i sanden som han uttryckte sig. Jansson håller delvis med
Jensevik men hävdar att politikerna är mer ovan jord(sand) än vad som framgick i vår
artikel den 5 oktober.



–Problemet är mer kommunikationen mellan parti och väljare faktiskt. Politikerna är
självklart medvetna om allvaret, men de måste få väljarna med sig i skuldsaneringen.
Väljarna måste informeras innan man vidtar åtgärder. Annars blir det massor av
upprörda människor runt om i kommunen som nästan går ut och demonstrerar i ren
ilska, det är mycket därför man arbetar som man gör. Man måste bli bättre på att ge
invånarna och väljarna en klar bild av hur kommunen mår. Först då kan man vidta de
åtgärder som krävs och få folket med sig i arbetet, säger ekonomichefen.

Kommunens ekonomi är idag på bättringsvägen enligt Jansson. Nu har man börjat
amortera och långsamt bygga upp en starkare ekonomi igen. Vägen är lång att vandra
men man har äntligen påbörjat den långa promenad som ligger framför oss. Under
tidsperioden 2001-2004 kommer följande att ske:
Skuldbördan minskar med ca 8 miljoner kronor. Avsättningar för framtida
pensionsutbetalningar görs med 14 miljoner kronor. Investeringar för 165 miljoner sker
utan att nya lån tas upp. Samtidigt ökar kassaflödet med 7 miljoner under denna
period. Enligt Jansson kommer kommunen att klara balanskravet under den aktuella
perioden.

Samtidigt som mycket tyder på bättring varnar man för att allt kan gå helt snett om
man inte ser upp. Det är idag så pass små marginaler att det lätt kan falla åt fel håll om
man inte fortsätter att vara målmedveten och försiktig i hur man hanterar budgeten.
Om drygt en vecka kommer Jansson att ge sina synpunkter till kommunstyrelsen, vilket
LindeNytt kommer att följa upp.
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